
Protokół nr 12/2002 

z posiedzenia Zarządu 

z dnia 30 grudnia 2002 r. 

 

 

Obecni na posiedzeniu –wg listy obecności 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Witold Piórkowski- Starosta Lęborski 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o nieruchomości będącej w zarządzie Kolumny Transportu Sanitarnego 

usytuowanej w Lęborku przy ul. Wolności 26 stanowiącej własność Województwa 

Pomorskiego. 

2. Informacja o stopniu realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu 

stanowiącego własność Powiatu Lęborskiego położonego w obrębie 2 miasta Lęborka 

oznaczonego w ewidencji gruntów jako działka nr 98/3 o powierzchni 0,0268 ha, będącego 

w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Lęborku na grunt stanowiący 

własność Miny Miasto Lębork, położony w obrębie 2 miasta Lęborka oznaczony w 

ewidencji gruntów jako działka nr 72/3 o powierzchni o,0268 ha, będący w użytkowaniu 

wieczystym Powiatu Lęborskiego. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2002 r. 

5. Sprawy różne. Pójdzie  

 

Ad 1)Informację w tym punkcie złożył p. Bronisław Krzesiński. 

Stwierdził , że Marszałek Województwa Pomorskiego przedmiotową nieruchomość 

zabudowaną garażami i budynkami warsztatowi o łącznej powierzchni 0,2082 ha- działki nr 

nr 88/2, 90,91 przekazał SPSZOZ-owi w Lęborku, w użyczenie. Z kolei dyrektor SPSZOZ 

w Lęborku nie widząc potrzeby jej utrzymywania złożył wniosek w sprawie zrzeczenia się 

użyczenia nieruchomości. 

Zarząd w związku z takim stanem rzeczy postanowił wystąpić do Marszałka Województwa 

Pomorskiego o przekazanie nieodpłatne ww. nieruchomości i zobowiązał kierownika 

wydziału do przygotowania wniosku, w którym jako uzasadnienie należy podać wielkość 

nakładów z budżetu powiatu przekazywanych na remont SPS ZOZ oraz zadeklarować, że 

zyski z nieruchomości zostaną również przekazane na potrzeby lęborskiego szpitala.                    

/ 5 głosów za / 

 

Ad 2)Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntu 

stanowiącego własność Powiatu Lęborskiego położonego w obrębie 2 miasta Lęborka 

oznaczonego w ewidencji gruntów jako działka nr 98/3 o powierzchni 0,0268 ha, będącego 

w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Lęborku na grunt stanowiący 

własność Miny Miasto Lębork, położony w obrębie 2 miasta Lęborka oznaczony w 

ewidencji gruntów jako działka nr 72/3 o powierzchni o,0268 ha, będący w użytkowaniu 

wieczystym Powiatu Lęborskiego./5 głosów za/ 

 

Ad 3) O stopniu realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego poinformował inspektor 

Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak. Opracowanie książkowe 

strategii, które zostało wykonane na zlecenie Starosty, przekazano radnym powiatu, 

kierownikom wydziałów starostwa, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz 



powiatowym służbom, inspekcjom i strażom, Marszałkowi Województwa Pomorskiego, 

wójtom i burmistrzom powiatu lęborskiego oraz wójtom ościennych gmin. 

Wycinki strategii przekazano wskazanym w niej podmiotom. Stopień realizacji strategii -

referujący stwierdził - nie jest w wielu przypadkach możliwy do sprecyzowania. Nie był 

bowiem prowadzony jej monitoring, a to powodu braku stanowiska pracy w wydziale 

promocji i rozwoju powiatu. Wskazał na potrzebę zabezpieczenia w budżecie powiatu na 

2003 rok środków, m.in. na utworzenie i funkcjonowanie Centrum Powiadamiania 

Kryzysowego, Rady Młodzieżowej Powiatu.  

Zarząd na tle swoich indywidualnych spostrzeżeń  i przedstawionej informacji zauważył, że 

o pełnej ocenie stopnia realizacji strategii można mówić wówczas gdy będzie się 

dysponowało większym zasobem informacyjnym. Dlatego też należy sporządzić raport o 

realizacji strategii w terminie do końca stycznia 2003 r. Zarząd oczekuje od kierowników 

wydziałów starostwa informacji w tej sprawie oraz planów realizacyjnych strategii na 

2003 r. wraz z oszacowaniem ewentualnie potrzebnych środków przy każdym zadaniu.   

Zarząd wskazuje na konieczność poprawy szaty graficznej witryny internetowej powiatu 

oraz jej aktualności. 

 

Ad 4)  W myśl projektu uchwały Zarządu przedstawionego przez Skarbnika Powiatu zwiększa się 

budżet powiatu po stronie  dochodów i wydatków w związku ze zwiększeniem części 

oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 1032 zł, dokonuje się przesunięć między 

paragrafami w ramach działu i rozdziału na wniosek jednostek budżetowych powiatu, 

zmian w planie finansowym wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych 

powiatowi oraz ustala się układ wykonawczy budżetu . 

Zarząd przyjął projekt jednomyślnie /5 głosów/ - uchwała nr 9/2002 

Ad 5) 

      1/  p. Ryszard Wenta zgłosił propozycję aplikacji do udziału przedstawicieli samorządu 

powiatowego  w Lęborku w programie szkoleniowym realizowanym na zlecenie 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w zakresie planowania i wdrażania 

projektów w różnych dziedzinach samorządu. Podkreślił, że problemem powiatu jest 

kompleksowe rozwiązanie gospodarki odpadami i doskonałym elementem tego szkolenia 

byłoby nabycie umiejętności pisania projektu w tym temacie. 

Zarząd przyjął propozycję i wskazał nw. osoby do uczestnictwa w tym programie 

szkoleniowym: 

 p. Ryszard Wenta           - Wicestarosta 

 przedstawiciel Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – 

uzgodniony z Przewodniczącym Komisji  

 p. Witold Terlecki           - Członek Zarządu 

 p. Bogusław Koszałka    - Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska 

 p. Andrzej Kubiak          - Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu 

 

2/  p. Tomasz Tutak zgłosił potrzebę dokonania zmiany w uchwale Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie diet dla radnych w części dotyczącej ich potrąceń w przypadku 

usprawiedliwionej nieobecności radnego. Zobowiązał się jednocześnie do przedstawienia  

stosownego projektu uchwały.  

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokółował: Jan Suchodolski  

 

 


